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Spis treści
Sylwia Cieślar

wdrażanie nie tylko wymaga czasu, ale przede wszystkim 
musi następować w sposób przemyślany i celowy. Dziękuję 
mieszkańcom za wszystkie sugestie i podpowiedzi. Są one 
dla mnie i moich współpracowników ogromną skarbnicą 
wiedzy o Państwa potrzebach i oczekiwaniach. Czasami 
komuś może się wydawać, że coś powinno być zrobione 
natychmiast, w tej chwili. W obszarze promocji wszystko 
ma jednak „swój czas”. Często wykonanie czegoś naprędce 
przynosi niepożądane efekty. Dlatego proszę o zrozumie-
nie i zaufanie.

Myślę, że dowodem właściwego kierunku działań, który 
został obrany ponad cztery lata temu, a obecnie jest sukce-
sywnie wdrażany, jest sposób zagospodarowania parteru 
i części pomieszczeń piwnicznych w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie. Z wielką przyjemnością 
zapraszam wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia 
mieszczącej się tam Izby Oświęcimskiej. Jej wnętrze zostało 
na nowo zaaranżowane, a dodatkowo istnieje możliwość 
obejrzenia makiety cementowni – zakładu, który przez 
prawie sto lat funkcjonował w Goleszowie. Z dumą mo-
żemy powiedzieć, że jako niewielka gmina mamy swoje 
nowoczesne minimuzeum. Wykorzystano w nim najnowsze 
technologie oddziałujące na różne zmysły odwiedzających. 
W ten sposób chronimy historię naszej małej ojczyzny przed 
zapomnieniem. Niech to miejsce dla jednych będzie miej-

Szanowni Mieszkańcy,
zima powoli odchodzi i pojawia się coraz więcej oznak 
wiosny. Z dnia na dzień jest cieplej, wokół robi się zielono, 
przyroda budzi się do życia, a ludzie wykonują prace już 
nie tylko w domach, ale również wokół nich. Wprawdzie 
dla naszego samorządu każda pora roku jest dobra do 
pracy, ale wraz z nadejściem wiosny jej efekty są coraz 
bardziej widoczne. Już wkrótce place kolejnych budów 
i miejsc modernizacji wypełnią się pracownikami firm, 
które będą realizować zaplanowane gminne inwestycje. 
Mam świadomość tego, że prowadzenie różnego rodzaju 
prac remontowych czy modernizacyjnych wiąże się z cza-
sowymi utrudnieniami dla mieszkańców. Dziękuję za to, 
że znoszą je Państwo ze zrozumieniem. Są jednak i takie 
osoby (zazwyczaj luźno związane z gminą, niebędące 
naszymi mieszkańcami, a jedynie posiadające tutaj jakąś 
nieruchomość), które próbują hamować nasze działania 
inwestycyjne. Ich autorstwa jest wiele nieprawdziwych 
informacji pojawiających się w przestrzeni publicznej. 
Starają się w ten sposób zniweczyć pracę wielu osób. Tego 
typu zachowania są krzywdzące nie tylko dla konkret-
nych osób, ale szkodzą całej naszej wspólnocie. Są to, na 
szczęście, pojedyncze przypadki. Warto jednak zwracać 
na nie uwagę, aby nie stać się ofiarą chaosu informacyj-
nego świadomie wywoływanego przez ludzi mających 
złe intencje. Na wszelkie pytania i wątpliwości zawsze 
jestem gotowa odpowiedzieć. Wielu z Państwa wie, że nie 
jest dla mnie problemem, by spotkać się z mieszkańcami 
poza urzędem gminy i na miejscu zobaczyć, jak można 
im pomóc lub jak rozwiązać konkretną kwestię.

Odkąd zostałam wójtem gminy Goleszów, sporo uwa-
gi poświęcam temu, by wyeksponować piękno, historię 
i ogromny potencjał rekreacyjno-turystyczny naszej małej 
ojczyzny. Od ponad czterech lat systematycznie podej-
mowane są liczne działania o charakterze promocyjnym, 
zwiększające rozpoznawalność gminy, co z kolei oddziałuje 
pozytywnie na realizację jej misji i celów. W tym czasie 
został zbudowany i przyjęty z aprobatą przez mieszkańców 
system identyfikacji wizualnej gminy Goleszów. Ponadto 
kalendarz imprez gminnych stale poszerza się o nowe 
wydarzenia, dostępne dla szerokiego grona odbiorców, 
a także tworzone są miejsca odpoczynku i rekreacji, któ-
rych dotychczas w naszej gminie brakowało. Te działania 
są kolejnymi etapami realizacji całościowej koncepcji. Jej 

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy, 
począwszy od zasygnalizowanych już na okładce 
nowych atrakcji turystycznych w gminie Gole-
szów, w niniejszym numerze Panoramy polecamy 
moc pozostałych istotnych treści – informacje 
o rozpoczętych inwestycjach, kalendarz imprez 
organizowanych na terenie gminy, relacje ze spo-
tkań i uroczystości, na sylwetkach znamienitych 
mieszkańców kończąc.

 Wielu z Państwa zainteresuje zapewne zestawie-
nie terminów związanych z trwającą rekrutacją do 
klas pierwszych. Niektórym aktualne Podpowiedzi 
urzędowe pomogą być może zapobiec zapłaceniu 
grzywny za niezłożenie deklaracji do CEEB. Te 
i inne niezbędne informacje pachnące świeżym 
drukiem właśnie przed Państwem. Amatorom 
urządzeń mobilnych i mediów społecznościowych 
polecamy dodatkowo nowy profil facebookowy 
Gminy Goleszów, #GminaWDobrymTonie, aby 
mogli na bieżąco i bezpośrednio śledzić wydarzenia 
i atrakcje turystyczne organizowane na jej terenie.

Redakcja 
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scem wspomnień, a dla innych – najprostszym sposobem 
poznania historii Arbeitslager Golleschau. Nie zapomi-
najmy o najmłodszych mieszkańcach. Dla nich to miejsce 
będzie okazją do spotkania z żywą historią.

Mamy także w naszej gminie nowoczesne Centrum 
Informacji Turystycznej. Mogą w nim Państwo znaleźć 
różne materiały o okolicy. Jego oferta będzie się stale po-
większała. Fakt, że znajduje się ono na parterze budynku 
GOK-u, sprawia, że dostęp do niego jest ułatwiony. Jed-
nocześnie jest ono zlokalizowane tuż obok powstającego 
miejsca odpoczynku i rekreacji. Za budynkiem GOK-u już 
za kilka miesięcy mieszkańcy gminy i odwiedzający ją 
turyści odpoczną na ławeczce, skorzystają z tężni solan-

kowej i posłuchają koncertu. Stamtąd będzie też można 
rozpocząć pieszą wędrówkę lub rowerową przejażdżkę po 
Goleszowie i pozostałych miejscowościach naszej gminy. 
Na jej terenie jest wiele miejsc, które warto zobaczyć lub 
zwiedzić. Niektóre z nich przez wiele lat były zapomniane. 
Nie chcemy, aby tak było dalej. Wiem, jak wartościowi 
są mieszkańcy gminy, której mam zaszczyt być wójtem. 
Dlatego nie mam wątpliwości, że warto z nimi i dla nich 
zmieniać naszą małą ojczyznę.

Na koniec tradycyjnie zapraszam do zapoznania się 
z tekstami zamieszczonymi w tym numerze „Panoramy”. 
Każdy jej czytelnik znajdzie w nim coś interesującego. 
Przyjemnej lektury.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Lutowa sesja Rady Gminy
W lutym odbyła się XLIX sesja Rady Gminy Goleszów.

W porządku obrad należy wyróżnić uchwałę w sprawie 
przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
Decyzją radnych w tym roku nagrodę tę otrzyma Jan Glu-
za – malarz, rzeźbiarz oraz grafik, urodzony w Goleszowie, 
mieszkający wraz z rodziną w Dzięgielowie. W swych 
pracach Jan Gluza wykorzystuje szeroki wachlarz technik: 
rysunek ołówkiem, akwarele, olej, miedzioryty, linoryty, 
metaloplastykę, grawerstwo, rzeźbę, medalierstwo. Jest 
członkiem Koła Plastyków przy Macierzy Ziemi Cieszyń-
skiej. Wystawiał swoje prace w cieszyńskich galeriach, 
warszawskich salach Zachęty i Starej Kordegardy oraz za 
granicą. W swojej twórczości Jan Gluza promuje piękno 
ziemi goleszowskiej oraz Śląska Cieszyńskiego. Jego prace 
znajdują się m.in. w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Mu-
zeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, Szpitalu Śląskim 
w Cieszynie, Bibliotece Śląskiej w Katowicach, Urzędzie 
Gminy Goleszów oraz goleszowskim ośrodku zdrowia. 
Wielokrotnie wystawiał swoje prace na terenie naszej gminy, 
uświetniając m.in. otwarcie Izby Regionalnej „U Brzezinów” 

w Cisownicy i obchody jubileuszu 700-lecia Dzięgielowa. 
Jan Gluza wykonał także grafiki związane z obchodami 
500 lat Bażanowic oraz 800 lat Goleszowa i Puńcowa.

Na tej samej sesji głosowano też m.in. w sprawie udzie-
lenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji za-
bytków, położonych na terenie gminy Goleszów. Na mocy 
uchwały dotacje z budżetu gminy otrzymają w tym roku:
• Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cisownicy na remont 

kaplicy cmentarnej zlokalizowanej w Cisownicy przy 
ulicy Jury Gajdzicy,

• Parafia Rzymskokatolicka św. Jerzego w Puńcowie na 
remont elewacji zewnętrznej budynku probostwa zlo-
kalizowanego w Puńcowie,

• Diakonat Żeński „Eben-Ezer” Kościoła Ewangelicko-
-Augsburskiego w RP w Dzięgielowie na naprawę dachu 
budynku Domu Seniora „Emaus II”,

• Parafia Rzymskokatolicka św. Marcina w Lesznej Górnej 
na wymianę ławek w kościele w Lesznej Górnej.

Wszystkim mieszkańcom i sympatykom gminy Goleszów życzymy, 

aby nadchodzące Święta Wielkanocne

przyniosły wiele radości i wzajemnej życzliwości,

były źródłem pokoju i rodzinnego ciepła

oraz wiosennego optymizmu i odpoczynku,

który doda sił i zmotywuje

do podejmowania kolejnych wyzwań.

W WIELKI PIĄTEK URZĄD GMINY NIECZYNNY
Informujemy, że w Wielki Piątek Urząd Gminy w Goleszowie będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno budynku głównego 

przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia aktu zgonu Urząd Stanu  
Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel. 602 741 660, a w sprawie załatwienia 

formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat Inwestycyjno- 
-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel. 507 053 896. 

W Wielki Piątek nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu Gminy, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz 
z filami, Gminny Ośrodek Kultury i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Dodatkowo w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę 

nieczynny będzie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). W zamian będzie on otwarty  
11 kwietnia (wtorek) w godz. 8.00–14.00.

Wójt Gminy Goleszów
  Sylwia Cieślar

Radni Gminy Goleszów oraz pracownicy 
Urzędu Gminy w Goleszowie

Image by Freepick

Polub gminę Goleszów! 
Zachęcamy do polubienia oficjalnego profilu 

facebookowego Gminy Goleszów pn. „Gmina Goleszów 
– gmina w dobrym tonie”. Profil powstał jako element 
dużo wcześniej zaplanowanych działań promocyjnych 
i ma bezpośredni związek z uruchomieniem Centrum 
Informacji Turystycznej w Gminnym Ośrodku Kultury, 
a także oficjalną prezentacją multimedialnej makiety go-
leszowskiej fabryki cementu oraz ponownym otwarciem 
Izby Oświęcimskiej, która przeszła gruntowny remont. 

Jakie informacje znajdą się 
na profilu? Koncepcja jego działania będzie skupiona na 
promocji gminy, w tym wydarzeń i atrakcji turystycznych 
organizowanych na jej terenie. Zachęcamy do polubienia 
profilu, a także do przesyłania za jego pośrednictwem 
informacji na temat wydarzeń organizowanych na terenie 
gminy przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 
prywatne. 

#GminaWdobrymTonie
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Tym razem ponownie rozmawiali o tym, w jaki sposób 
będą uczestniczyć w tegorocznych obchodach jubileuszo-
wych w gminie Goleszów. Przedstawili również dalsze 
propozycje uatrakcyjnienia istniejących i budowy nowych 
obiektów sportowych w poszczególnych sołectwach. Za-
chęceni przez rówieśników zgłosili potrzebę wyposażenia 
gminnych szkół podstawowych w automaty ze zdrowymi 
przekąskami, kanapkami i napojami.  

Wspólnie z wójt Sylwią Cieślar próbowali znaleźć odpo-
wiedź na pytanie, jak zintegrować środowisko młodzieżowe 
w naszej gminie. Zaproponowali zorganizowanie turniejów 
sportowych siatkówki i piłki nożnej oraz wymianę uczniów 
między szkołami. W obu tych aktywnościach widzą szansę 
nie tylko na dobrą zabawę, ale też na zdobycie doświadczeń 
i wzajemne poznawanie się.

Sekretarz Maja Kosman przygotowała ankietę na te-
mat wyboru wykonawców koncertów podczas gminnych 
imprez jubileuszowych w sezonie letnim, a także filmów, 
jakie młodzież chciałaby obejrzeć w kinie plenerowym za 
budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. 
Odpowiedzi na zawarte w niej pytania członkowie MRG 
zbiorą wśród uczniów w swoich szkołach, a następnie 
przedłożą wójtowi gminy.

– Cieszę się z możliwości bezpośredniej rozmowy z mło-
dzieżą naszej gminy. Mam świadomość, że radni MRG 
mówią głosem swoich rówieśników, dzięki czemu mogę 
poznać ich rzeczywiste potrzeby i pragnienia. W ten sposób 
młodzi mieszkańcy mają wpływ na kształtowanie oferty 
gminy dla swojego pokolenia – mówi wójt Sylwia Cieślar. 

III sesja Młodzieżowej Rady Gminy

Nowe atrakcje turystyczne w gminie Goleszów

Pod koniec lutego radni juniorzy pierwszej kadencji odbyli kolejne spotkanie robocze.

Trzy niezwykle ważne inwestycje, mające na celu wzrost atrakcyjności turystycznej gminy Goleszów, 
doczekały się szczęśliwego finału.

Mimo że plany związane ze stworzeniem minimuzeum 
z trójwymiarową makietą goleszowskiej cementowi, uru-
chomieniem nowoczesnego Centrum Informacji Turystycz-
nej, a także związane z przebudową Izby Oświęcimskiej 
rodziły się w różnym czasie, to jednak towarzyszące im 
prace udało się ukończyć niemal jednocześnie. 

W poniedziałek, 27 lutego w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Goleszowie miało miejsce oficjalne otwarcie silnie 
powiązanych ze sobą atrakcji turystycznych, które powstały 
dzięki zaangażowaniu zewnętrznych środków finansowych. 
Nowoczesna informacja turystyczna, a także multime-
dialna makieta prezentująca nieistniejącą już goleszowską 
fabrykę cementu wraz z częścią kamieniołomów nie po-
wstałyby bowiem, gdyby nie środki z europejskich funduszy 
w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej pro-

gramu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Podobnie 
Izba Oświęcimska, która za sprawą środków z Lokalnej 
Grupy Działania „Cieszyńska Kraina” przeszła gruntow-
ny remont, by w nowoczesny i pełen szacunku sposób 
prezentować smutny okres w dziejach fabryki cementu.

W uroczystościach inaugurujących otwarcie wszystkich 
trzech atrakcji wzięli udział zarówno mieszkańcy gminy 
Goleszów, jak i przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
duchowieństwa, mediów oraz samorządu terytorialnego, 
w tym burmistrzowie i wójtowie sąsiednich miast i gmin, 
a także miejscowi radni i sołtysi. Wydarzenie rozpoczęła 
wójt Sylwia Cieślar, która przywitała zebranych, przed-
stawiła historię goleszowskiej cementowni i podobozu 
Arbeitslager Golleschau oraz podziękowała wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie i realizację gminnych 
inwestycji. Szczególne słowa podziękowania skierowała 
do Pawła Stanieczka, który w 2006 roku stworzył Izbę 
Oświęcimską. Uczestnicy spotkania mieli również okazję 
obejrzeć wystawę grafik Jana Gluzy, przedstawiającą nieist-
niejącą już goleszowską cementownię. Ich autor opowiadał 
o procesie powstawania grafik, jak również wspominał 
historię goleszowskiej fabryki.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali wójt Sylwia 
Cieślar, Paweł Stanieczek, bp Adrian Korczago, Maciej 
Molak – kierownik Wspólnego Sekretariatu Programu 
Interreg Czechy – Polska oraz Dominika Tyrna – prezes 
Stowarzyszenia LGD „Cieszyńska Kraina”.

Makieta stanowi element transgranicznego, czesko-
-polskiego projektu „Życie i praca na Śląsku Cieszyń-
skim w dobie rewolucji przemysłowej”, którego celem jest 
wspieranie rozwoju turystyki i odwiedzalności Śląska Cie-
szyńskiego poprzez stworzenie rekreacyjnej i edukacyjnej 
transgranicznej trasy turystycznej pn. ,,Śladami rewolucji 
przemysłowej”. Projekt został zrealizowany w partnerstwie 
z gminami: Jasienica, Nydek i Wędrynia w ramach środków 
z programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Z tego 
samego programu, w ramach funduszu mikroprojektu 
Euroregionu Śląsk Cieszyński poprzez realizację projek-
tu „Goleszów i Wędrynia: kierunek – turysta / Goleszów 
i Vendryně: směr – turista” powstało także nowoczesne 
Centrum Informacji Turystycznej. Z kolei przebudowa 
i modernizacja Izby Oświęcimskiej została zrealizowana 
w ramach projektu współfinansowanego ze środków Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 za 
pośrednictwem LGD „Cieszyńska Kraina”.

Izba Oświęcimska ↑ ↓

Centrum Informacji Turystycznej

Makieta dawnej cementowni
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Rozbudowa PSONI w Bażanowicach

Kolejna sieć wodociągowa

9 milionów złotych na przebudowę dwóch dróg
Gmina Goleszów po raz kolejny znalazła się w czołówce samorządów, które uzyskały środki  
zewnętrzne na rozwój infrastruktury drogowej.

W piątek, 10 lutego w Urzędzie Miejskim w Skoczowie odbyło się uro-
czyste wręczenie promes w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wójt Sylwia Cieślar odebrała promesy na remont ulic Kojkowickiej 
i Wielodrogi w Puńcowie z rąk wicewojewody śląskiego Jana Chrząszcza 
oraz posłów Grzegorza Gaży i Kazimierza Matusznego. Łączna kwota 
dofinansowania wyniosła ponad 9 milionów złotych.

– Cieszę się, że po raz kolejny pozyskaliśmy środki zewnętrzne na dofi-
nansowanie gminnych inwestycji. Dzięki nim następne dwa odcinki dróg 
zostaną gruntownie wyremontowane, a w przypadku ulicy Wielodrogi 
projekt przewiduje dodatkowo powstanie pierwszej na terenie gminy 
ścieżki rowerowej, która połączy Dzięgielów z Cieszynem  – mówi wójt 
Sylwia Cieślar.

Od lewej: poseł Grzegorz Gaża, poseł Kazimierz 
Matuszny, wójt Sylwia Cieślar, wicewojewoda Jan 
Chrząszcz

W piątek, 3 marca wójt Sylwia Cieślar podpisała umowę na budowę nowej sieci wodociągowej  
w rejonie ulic Gajowej, Stromej i Pod Goruszką w Goleszowie. 

W dniu 13 lutego odbyło się spotkanie w siedzibie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną w Bażanowicach. 

Celem spotkania było zapoznanie się z funkcjonowaniem 
placówek dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 
oraz z planami rozbudowy Ośrodka Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczego w Bażanowicach. W spotkaniu, 
które poprowadziła Katarzyna Rudek – dyrektor bażano-
wickiej placówki, wzięli udział m.in. wójt Sylwia Cieślar, 
członek Zarządu Województwa Śląskiego Krzysztof Kli-
mosz, radny Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej 
Molin oraz starosta cieszyński Mieczysław Szczurek.

Kilka lat temu zamek w Bażanowicach przeszedł grun-
towną renowację, a w jego wnętrzu powstały wspomniany 
wyżej ośrodek, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna 
i Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy. Podczas 
wizyty Krzysztof Klimosz poinformował, że placówka 

otrzyma wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Śląskiego w ramach PFRON. Wraz ze 
środkami własnymi oraz pozyskanymi z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
stworzy to możliwość rozpoczęcia rozbudowy ośrodka.

– Wielką radość sprawia mi fakt, że dzięki zaangażo-
waniu uczestników dzisiejszego spotkania oraz przedsta-
wicieli innych instytucji jeszcze w tym roku rozpocznie 
się inwestycja polegająca na stworzeniu nowego budynku 
na potrzeby PSONI – powiedziała wójt Sylwia Cieślar.

Następnie przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
spotkali się w Urzędzie Gminy Goleszów z wójt Sylwią 
Cieślar. Tematem rozmów była dalsza współpraca obu 
instytucji w bieżącym roku.

Jednym z priorytetów Gminy Goleszów jest poprawa in-
frastruktury technicznej w celu podniesienia komfortu 
życia mieszkańców. Ta kolejna inwestycja gminna, wraz 
z działaniami budowlanymi prowadzonymi przez Wo-
dociągi Ziemi Cieszyńskiej, umożliwi oddanie do użytku 
około 1 km nowoczesnej infrastruktury wodociągowej. 

Dzięki temu blisko 40 nieruchomości zyska dostęp do 
wody z nowoczesnej sieci.

W najbliższym czasie rozpoczną się prace związane 
z budową tej infrastruktury, co może wpłynąć na czasowe 
utrudnienia w ruchu na ulicach Gajowej, Stromej i Pod 
Goruszką.

PODPOWIEDZI  URZĘDOWE

Kontrole dotyczące nieczystości ciekłych

W związku z ubiegłoroczną nowelizacją ustawy dotyczącej 
prawa wodnego i innych pokrewnych ustaw do końca grud-
nia 2024 roku na terenie gminy Goleszów będą się odbywać 
kontrole dotyczące prawidłowości wywozu nieczystości 
ciekłych z nieruchomości prywatnych. Kontrole będące 
wymogiem nałożonym na gminy zostaną przeprowadzone 
według określonego harmonogramu. 

Na czym będą polegać kontrole obejmujące wszystkie 
sołectwa i zlokalizowane na ich terenie gospodarstwa 
domowe? 
Kontrola prawidłowości wywozu nieczystości ciekłych 
polegać będzie na wezwaniu mieszkańców do przedsta-
wienia w Referacie Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów mieszczącego się przy 
ulicy 1 Maja 5 (pok. nr 2) umowy zawartej z podmiotem 
świadczącym usługi w zakresie wywozu nieczystości cie-
kłych, a także rachunków za wywóz ścieków za ostatnie 
pół roku lub osadów z przydomowych oczyszczalni ście-
ków za ostatni rok. W wezwaniu określony będzie termin 
dostarczenia ww. umowy oraz rachunków potwierdzają-
cych jej realizację. 

Należy pamiętać, że ilość ścieków odebranych 
przez odpowiedni podmiot musi być adekwatna do 

liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
do ilości zużywanej wody. W przypadku korzystania 
z wody pochodzącej ze studni pod uwagę będzie bra-
na statystyczna norma zużycia wody i wytwarza-
nia ścieków w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Nowelizacja ustawy będącej podstawą do przeprowadze-
nia kontroli przewiduje istotne konsekwencje finansowe za-
równo dla właścicieli poszczególnych gospodarstw, jak i dla 
gminy, jeśli nowe wytyczne nie zostaną spełnione. Kary 
administracyjne dla gmin wynoszą od 10 tys. zł do 50 tys. 
zł. Nowe przepisy przewidują także karę grzywny za utrud-
nianie lub uniemożliwienie przeprowadzenia kontroli.

Bażanowice: marzec 2024 – czerwiec 2024
Cisownica: maj 2024 – sierpień 2024        
Dzięgielów: styczeń 2024 – maj 2024        
Godziszów: maj 2024 – sierpień 2024        
Goleszów: styczeń 2023 – wrzesień 2023         
Kisielów: październik 2023 – grudzień 2023        
Kozakowice Dolne: sierpień 2023 – listopad 2023        
Kozakowice Górne: sierpień 2023 – listopad 2023        
Leszna Górna: styczeń 2024 – marzec 2024        
Puńców: luty 2024 – marzec 2024

Przypominamy o obowiązku wysłania deklaracji do CEEB

Pomimo upływu terminu składania do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB) deklaracji o źródłach 
ciepła i spalania paliw dla źródeł uruchomionych przed 
1 lipca 2021 roku część budynków zlokalizowanych na 
terenie naszej gminy nadal nie została zgłoszona do tej 
bazy. Przepisy ustawy o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budyn-
ków przewidują sankcje karne, które mogą być nakładane 
w przypadku niezłożenia ww. deklaracji w ustawowym 

terminie. Za brak złożenia deklaracji grozi grzywna, która 
jest wymierzana na zasadach kodeksu wykroczeń.

Co zrobić, by uniknąć kary? Właściciel budynku, któ-
ry nie został dopisany do CEEB, powinien w ramach 
tzw. czynnego żalu niezwłocznie złożyć stosowną de-
klarację. Jednocześnie przypominamy, że w przypadku 
budynków, w których źródło ciepła lub spalania paliw 
uruchomiono po 1 lipca 2021 roku, termin złożenia dekla-
racji wynosi 14 dni od daty jego uruchomienia.

9Panorama Goleszowska |
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Przekaż 1,5% na rzecz klubów sportowych,  
organizacji i potrzebujących mieszkańców

Podatnikom, którzy jeszcze nie wybrali, komu przekażą 1,5% swojego podatku, polecamy kolejnych 
beneficjentów z terenu gminy Goleszów. Są to zarówno organizacje pozarządowe, w tym kluby  
sportowe, jak i osoby indywidualne.

LUDOWY KLUB SPORTOWY TEMPO 
PUŃCÓW  •  KRS: 0000062595

LUDOWY KLUB SPORTOWY GOLESZÓW
KRS: 0000114212

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ  

(PSONI) KOŁO W CIESZYNIE  •  KRS: 0000070261

CENTRUM MISJI I EWANGELIZACJI  
W DZIĘGIELOWIE  •  KRS: 0000225011

STANISŁAW CIEŚLIŃSKI
KRS: 0000186434  •  Cel szczegółowy: 

 Stanisław Cieśliński 164/C

MICHAŁ PAWŁOWSKI
KRS: 0000396361  •  Cel szczegółowy:  

0234955 Michał

AGATA MALINA
KRS: 0000032645  •  Cel szczegółowy:  

AGATA MALINA 1104/20

ZUZANNA KOZYRA
KRS 0000037904  •  Cel szczegółowy: 

25279 Kozyra Zuzanna

TOMASZ CICHY
KRS 0000026054  • Cel szczegółowy:  

na pomoc i rehabilitację Tomasza Cichego

JONATHAN LACH
KRS: 0000387207  • Cel szczegółowy:  

508 Jonathan Lach

Rekrutacja do klas pierwszych  
na rok szkolny 2023/2024Dotacje na zbiorniki retencyjne

Zgłaszanie drobiu – AKTUALIZACJA

Wójt Gminy Goleszów ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów instalacji naziemnego zbiornika retencyjnego na wody opadowe z dachu na nieru-
chomościach zabudowanych budynkami zlokalizowanymi na terenie gminy Goleszów. Nabór 
trwa od 1 marca do 14 kwietnia 2023 roku.
Link do uchwały: https://goleszow.bip.net.pl/?a=17299

Zakup zbiornika objętego dofinansowaniem będzie mógł zostać zrealizowany dopiero po 
podpisaniu stosownej umowy z Gminą Goleszów.

W związku z wcześniejszą informacją dotyczącą obowiązku zgłaszania miejsc utrzymywania drobiu do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biura Powiatowego w Międzyświeciu w myśl ustawy z dnia 4 listopada 
2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U.2022.2727), zgodnie z komunikatem, jaki ukazał się na 
stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi: https://www.gov.pl/web/rolnictwo/utrzymywanie-dro-
biu-na-wlasne-potrzeby--warunki-zwolnienia-z-rejestracji, informujemy, że do czasu przyjęcia odpowiednich 
przepisów osoby przeznaczające jaja czy mięso pochodzące od własnego drobiu na własne potrzeby powinny 
wstrzymać się z rejestracją – Ministerstwo podjęło prace legislacyjne nad przepisami dotyczącymi zwolnienia 
tych osób z obowiązku rejestracji drobiu.

Rozpoczęła się rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem  
prowadzącym jest Gmina Goleszów.

Przyjmowanie wniosków o przyjęcie do szkoły podstawo-
wej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym rozpoczęło się 
13 marca i potrwa do 24 marca. W ramach postępowania 
uzupełniającego termin ten rozpocznie się 29 maja i po-
trwa do 5 czerwca. Weryfikacja wniosków przez komisję 
rekrutacyjną będzie trwać od 27 marca do 6 kwietnia oraz 
od 5 do 9 czerwca (w ramach postępowania uzupełniają-
cego). Podanie listy kandydatów zakwalifikowanych i nie-
zakwalifikowanych nastąpi 24 kwietnia oraz 15 czerwca 
(postępowanie uzupełniające). Kolejnym krokiem będzie 
potwierdzenie przez rodziców/opiekunów kandydata 
woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia, co 

powinno nastąpić w terminie od 25 do 28 kwietnia lub od 
16 do 20 czerwca (postępowanie uzupełniające). Podanie 
do publicznej wiadomości ostatecznej listy kandydatów 
przyjętych i nieprzyjętych nastąpi 8 maja oraz 21 czerwca 
w przypadku postępowania uzupełniającego. 

Tabela obrazuje terminy przeprowadzenia postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego, w tym 
terminy składania dokumentów na rok szkolny 2023/2024 
dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów.

Szczegóły dotyczące przebiegu rekrutacji będą dostęp-
ne na stronach internetowych poszczególnych placówek 
oświatowych gminy Goleszów.

Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów 

branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 

kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.

Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 

kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

Potwierdzenie przez rodziców/opiekunów kandydata woli przyjęcia  

w postaci pisemnego oświadczenia.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły 

podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata 

warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

od 13 marca 2023 r. 

do 24 marca 2023 r.

od 27 marca 2023 r. 

do 6 kwietnia 2023 r.

24 kwietnia 2023 r.

8 maja 2023 r

od 25 kwietnia 2023 r. 

do 28 kwietnia 2023 r.

od 29 maja 2023 r. 

do 5 czerwca 2023 r.

od 5 czerwca 2023 r. 

do 9 czerwca 2023 r.

15 czerwca 2023 r.

21 czerwca 2023 r.

od 16 czerwca 2023 r. 

do 20 czerwca 2023 r.

Rodzaj czynności Terminy     
w postępowaniu  
rekrutacyjnym

w postępowaniu  
uzupełniającym

Uchwała przewiduje możliwość uzyskania dotacji w wysokości 100% poniesionych udokumentowanych 
kosztów kwalifikowanych na zakup i instalację zbiornika retencyjnego, jednak nie więcej niż:
1) 500 zł w przypadku zbiornika naziemnego o pojemności nie mniejszej niż 1000 l,
2) 300 zł w przypadku zbiornika naziemnego o pojemności nie mniejszej niż 300 l  

i mniejszej niż 1000 l.

Image by Freepick
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Profilaktyczne, bezpłatne badania  
dla osób powyżej 40. roku życia

Wczesne wykrycie schorzeń to większa szansa na skuteczne leczenie. W tym celu powstał program 
bezpłatnych badań profilaktycznych dla osób powyżej 40. roku życia, z którego można skorzystać 
do końca 2023 roku.

Jak uzyskać e-skierowanie? 
Jednym ze sposobów jest wypełnienie ankiety dostępnej 
na Internetowym Koncie Pacjenta (IKP). Ankieta znajduje 
się zakładce Profilaktyka → Ankiety. W zależności od 
udzielonych odpowiedzi system automatycznie wygeneruje 
skierowanie na wybrane badania laboratoryjne. E-skie-
rowanie na badania będzie dostępne na IKP w zakładce 
Skierowania. 

Ankietę uprawniającą do otrzymania e-skierowania 
można także wypełnić telefonicznie pod numerem tele-
fonu: 22 735 39 53 (infolinia czynna jest w godzinach od 
8:00 do 18:00, koszt połączenia zgodny z taryfą operatora) 
lub w przychodni POZ, która uczestniczy w programie, 
a także w aplikacji mobilnej mojeIKP.

Co ważne, jedna osoba może tylko raz skorzystać 
z e-skierowania na badania profilaktyczne, więc – nawet 
jeśli powtórnie wypełni ankietę – nie dostanie kolejnego 
e-skierowania. Ankieta dostępna jest w dwóch wersjach: 
dla osób w wieku od 40 do 64 lat i osób 65+. Po otrzyma-
niu e-skierowania należy znaleźć laboratorium, w którym 
będzie możliwe wykonanie badania. Wystarczy zgłosić się 
tam z dowodem osobistym.

Badania diagnostyczne, które wchodzą w skład pro-
gramu „Profilaktyka 40 PLUS”, dzielą się na trzy grupy: 
badania dla kobiet, badania dla mężczyzn i pakiet wspólny. 
To, jaki zakres badań znajdzie się na skierowaniu, zależy 
od odpowiedzi udzielonych w ankiecie. 

Pakiet badań diagnostycznych dla kobiet:
• morfologia krwi obwodowej z wzorem odsetkowym 

i płytkami krwi 
• stężenie cholesterolu całkowitego albo kontrolny  

profil lipidowy 
• stężenie glukozy we krwi 
• próby wątrobowe: AlAT, AspAT, GGTP 
• poziom kreatyniny we krwi 
• badanie ogólne moczu 
• poziom kwasu moczowego we krwi 
• krew utajona w kale – metodą immunochemiczną  

(iFOBT). 

Pakiet badań diagnostycznych dla mężczyzn:
    • morfologia krwi obwodowej ze wzorem 
      odsetkowym i płytkami krwi 
    • stężenie cholesterolu całkowitego albo 
       kontrolny profil lipidowy 
    • stężenie glukozy we krwi 
    • próby wątrobowe: AlAT, AspAT, GGTP 
    • poziom kreatyniny we krwi 
    • badanie ogólne moczu 
    • poziom kwasu moczowego we krwi 
    • krew utajona w kale – metodą  

    immunochemiczną (iFOBT) 
    • PSA – antygen swoisty dla stercza całkowity.
 
Pakiet badań diagnostycznych wspólny:
    • pomiar ciśnienia tętniczego 
    • pomiar masy ciała, wzrostu, obwodu w pasie 
    • obliczenie wskaźnika masy ciała (BMI). 

Gdzie w pobliżu można wykonać badania?

Na terenie gminy Goleszów badania diagnostyczne w ra-
mach programu „Profilaktyka 40 PLUS” wykonuje Prak-
tyka Lekarska – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Kostka, Mrózek, Pecold Spółka partnerska (Goleszów, 
ul. 1 Maja 10, tel. 33 858 58 16). Dodatkowo na terenie 
powiatu cieszyńskiego badania można wykonać w labo-
ratoriach Diagnostyka w Cieszynie (ul.  Bielska 37 oraz 
ul. Michejdy 40), Skoczowie (ul. Górecka 6a) i Ustroniu 
(ul. Pod Skarpą 6) – wspólny numer telefonu: 32 781 45 50 
wew. 51 i 52. Badania wykonywane są także w Strumie-
niu (VENAMED – Usługi Pielęgniarskie Lucyna Sitek, 
ul. Wspólna 2, tel. 665 878 095), w szpitalu American Heart 
of Poland (Ustroń, ul. Sanatoryjna 7, tel. 33 856 56 50), w Ślą-
skim Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania 
Niepełnosprawności im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu 
(Ustroń, ul. Szpitalna 11, tel. 33 854 26 40) oraz w laborato-
rium Karolina Suchanek-Solowska (Ustroń, ul. Stawowa 2,  
tel. 33 85 43 566).

Gdy w kranie nie ma wody
Gdzie zgłaszać informacje, że z kranu nie leci woda lub jej ciśnienie jest bardzo niskie? Gdzie szukać 
informacji o tym, kiedy awaria może zostać usunięta? Jak od kuchni wygląda praca osób, które na  
bieżąco monitorują wodociągową sieć w powiecie cieszyńskim i przyjmują zgłoszenia o awariach?

Warto wiedzieć, że sieć wodociągowa Wodociągów Ziemi 
Cieszyńskiej (WZC) liczy ponad dwa tysiące kilometrów 
długości. Mówiąc obrazowo – jest to dystans, jaki dzieli 
Ustroń od Londynu. Siłą rzeczy na tak długiej sieci awarie 
były, są i będą. Ważne, aby WZC otrzymywały szybką 
i dokładną informację o takim przypadku, a mieszkańcy 
wiedzieli, gdzie zgłaszać awarie oraz jak szukać informa-
cji o tym, kiedy zakończą się utrudnienia w korzystaniu 
z wody. Sercem systemu czuwającego nad prawidłowym 
zaopatrywaniem w wodę odbiorców z powiatu cieszyń-
skiego jest Centralna Dyspozytornia WZC, która znajduje 
się w Ustroniu, w siedzibie spółki. Skontaktujemy się z nią, 
dzwoniąc pod numer alarmowy 994. Pracownicy WZC 
mają do dyspozycji nowoczesny system monitoringu, który 
pozwala obserwować, co dzieje się w sieci i jak wygląda 
bieżące zużycie wody, oraz reagować na pojawiające się 
potrzeby, sterując urządzeniami wodociągowymi. System 
ten pozwala też wychwytywać awarie, wskazując miejsca, 
w których niespodziewanie wystąpiło gwałtowne zwięk-
szenie zużycia. 

Istotnym elementem pracy dyspozytorów jest również 
bieżąca obsługa klientów, którzy telefonują z wiadomością 
o awarii, braku wody lub jej zbyt niskim ciśnieniu. Zwykle 
chcą się dowiedzieć, co jest przyczyną tych problemów 
i kiedy się one skończą. Niestety, część osób kontaktują-
cych się z dyspozytorem zapomina, że po drugiej stronie 
też jest człowiek, który chce pomóc. Wielu klientów myśli, 
że wszystko zależy od dyspozytora i że rozwiąże on każdy 
wodociągowy problem. W rzeczywistości dyspozytorzy 
są tylko pośrednikami między klientem a pracownikami, 
którzy usuwają awarię. Zdarza się, że w trakcie usuwania 
jednej awarii pojawia się inna, poważniejsza, i wtedy trzeba 
zdecydować, która z nich wymaga interwencji w pierwszej 

kolejności. Czasami usunięciu awarii 
stoją na przeszkodzie inne media, któ-
re kolidują z siecią wodociągową. Na 
przykład pracownicy WZC, wykonując 
wykop w celu usunięcia awarii, natra-
fiają na inną podziemną infrastrukturę 
techniczną, której nie było na mapie. 
Wtedy trzeba chwilowo przerwać prace, 
aby jej nie uszkodzić i w konsekwencji 
nie narazić na niebezpieczeństwo pra-
cowników usuwających awarię. Trzeba 
też pamiętać o tym, że pierwotnie za-

kładany czas realizacji tego typu prac może ulec wydłużeniu. 
Nie wszyscy klienci przyjmują ten fakt do wiadomości 
i domagają się podania dokładnej godziny usunięcia awarii.

Warto, aby odbiorcy wody z powiatu cieszyńskiego 
wiedzieli, że pracownicy WZC umieszczają na stronie inter-
netowej spółki (www.wzc.com.pl) informacje o każdym wy-
łączeniu wody. Jest to szybkie i wygodne źródło informacji 
o przyczynach takiego stanu rzeczy i o tym, jak długo taka 
sytuacja może potrwać lub gdzie jest podstawiona beczka 
z wodą, jeżeli okoliczności tego wymagają. Dodatkowo 
komunikaty takie są automatycznie odtwarzane osobom 
dzwoniącym, dzięki czemu każdy może je odsłuchać. Tym-
czasem niewielu zainteresowanych korzysta z tych informa-
cji, chcąc koniecznie rozmawiać z dyspozytorem. W efekcie 
dochodzi do blokowania alarmowej linii telefonicznej. 

– Zachęcamy do wysłuchania przez telefon nagranych 
informacji. Część osób przypuszczalnie liczy na to, że w bez-
pośredniej rozmowie dowie się więcej niż z komunikatu 
i uparcie do nas wydzwania, chociaż niczego nowego się 
nie dowiedzą, bo wszystko, co wiemy, zawieramy w naszych 
komunikatach – mówi Tomasz Roszak, dyspozytor. Przed 
próbą dodzwonienia się do WZC warto więc sprawdzić 
aktualności na stronie internetowej spółki lub odsłuchać 
nagrany komunikat. Jeśli zaś dzwonimy, by przekazać wia-
domość o awarii, pamiętajmy o precyzyjnym informowaniu, 
co i gdzie się dzieje. Niepotrzebne emocje oraz pretensje 
nie tylko wydłużą czas rozmowy, ale także mogą utrudnić 
przekazanie konkretnych wiadomości.

Materiał został nadesłany  
przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej
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Kalendarz wydarzeń

Wykłady i wydarzenia jubileuszowe  
w kościele Eben-Ezer

Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozryw-

kowych organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć 

zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu face- 

bookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje 

o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. 

Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny  

„Panoramy Goleszowskiej”.

w czasie II wojny światowej. Jego oficjalne odsłonięcie 
nastąpi w środę, 22 marca.

24 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 

„Powitanie Wiosny w Gminie Goleszów”. Wydarzenie 
skierowane do najmłodszych mieszkańców gminy od-
będzie się w piątek, 24 marca w siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dzięgielowie. W programie wiele 
atrakcji oraz poczęstunek dla uczestników. Wstęp 
wolny. Szczegółowe informacje można uzyskać w se-
kretariacie goleszowskiego GOK-u. 

26 marca
W niedzielę, 26 marca w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Goleszowie zostanie rozegrany 44. Mokate Turniej 
Szachowy „Najlepsze przed nami”. Będzie to spo-
tkanie dla zawodników posiadających maksymalnie 
III kategorię szachową. Turniej organizowany jest 
przez Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów 
i Gminny Ośrodek Kultury przy wsparciu Gminy 
Goleszów w ramach realizowanego zadania „Sza-
chy 2023”. Szczegółowe informacje można uzyskać 
u kierownika turnieju Karola Linerta pod numerem  
tel. 507 854 567 oraz mailowo: karollinert@tlen.pl.

29 marca
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Dzięgielowie za-
prasza na koncert pasyjny zespołu Razem pod kie-
runkiem Małgorzaty Rymorz. Koncert odbędzie się 
w środę, 29 marca o godz. 18.00 w kościele Eben-Ezer 
w Dzięgielowie (ul. ks. Kulisza 66). Słowo: ks. Marcin 
Konieczny. Wstęp wolny.

31 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 
kolejną edycję „Wieczorynki w GOK-u”, która odbę-
dzie się w piątek, 31 marca w godzinach 17.00–20.30. 
W programie zajęcia integracyjne, zajęcia warsztatowe, 
poczęstunek, wieczorynka i niespodzianka. Bilety 

Diakonat Żeński Eben-Ezer z Dzięgielowa świętuje 100-lecie powołania. Z tej okazji w programie wy-
darzeń jubileuszowych znalazły się niezwykle ciekawe wykłady, które do czerwca bieżącego roku będą 
się odbywać przynajmniej raz w miesiącu. Poniżej prezentujemy program wykładów, a także towarzy-
szących im wydarzeń, które będą miały miejsce w kościele Eben-Ezer Parafii Ewangelicko- 
-Augsburskiej w Dzięgielowie (ul. ks. Kulisza 66). 

31 maja, godz. 17.00:
• wykład „Diakonat Eben-Ezer a Diakonat Bielski” – 

prof. dr hab. Grażyna Kubica-Heller,
• wystawa „Pionierki profesjonalnego pielęgniarstwa: 

diakonisy Śląskiego Ewangelickiego Domu Sióstr 
w Cieszynie i Bielsku. Zapomniane ewangelickie i ko-
biece dziedzictwo”.

21 czerwca, godz. 17.00:
• wykład „Diakonat Eben-Ezer a siostra diakonisa 

Jadwiga Kunert »duchowa matka« wielu pokoleń oraz 
Rok Służby dla Pana” – mgr Elżbieta Cieślar,

• wykład „Diakonat Eben-Ezer a duchowe przywództwo 
siostry przełożonej Danuty Gerke” – dk. Aleksandra 
Błahut-Kowalczyk.

Na przedstawione wyżej wykłady i wydarzenia towarzy-
szące zapraszają: Diakonat Żeński Eben-Ezer Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP oraz parafia ewan-
gelicka w Dzięgielowie. Wstęp na wszystkie wydarzenia 
jubileuszowe jest bezpłatny.

12 kwietnia, godz. 17.00:
• wykład „Diakonat Eben-Ezer a dzieło Matki Ewy 

z Miechowic” – dr Anna Seemann-Majorek,
• promocja książki Matka Ewa z Miechowic, życie  

i dzieło.

10 maja, godz. 17.00:
• wykład „Udział ks. Karola Kulisza w działalności  

diakonijnej, pracy społecznościowej i misji wśród  
studentów na początku XX wieku w Ligotce Kameral-
nej” – dr Daniel Spratek,

• wykład „Diakonat Eben-Ezer a Społeczność Chrześci-
jańska SCAV w Republice Czeskiej” – bp dr Stanisław 
Piętak. 

17 maja, godz. 9.00:
• Międzynarodowa Konferencja Duchownych poświę-

cona życiu i dziełu ks. Emila Gajdacza – wykłady, 
poświęcenie tablicy, promocja książki, koncert.

w cenie 40 zł. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy przyj-
mowane są telefonicznie pod numerem: 33 479 05 21 lub 
osobiście w sekretariacie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie, ul. Cieszyńska 25. Regulamin wieczo-
rynki oraz karta zgłoszeniowa dostępne są na stronie 
www.goleszow.com.pl.

2 kwietnia
Gminny Ośrodek Kultury zachęca do udziału w kier-
maszu wielkanocnym oraz konkursie na „Goleszowski 
Przysmak Wielkanocny”, które odbędą się w niedzielę, 
2 kwietnia. Regulamin udziału w konkursie dostępny 
jest na stronie www.goleszow.com.pl oraz w sekre-
tariacie goleszowskiego GOK-u. Zgłoszone specjały 
oceniać będzie profesjonalne jury, w którego skład 
wejdzie niezwykle zdolny kucharz i kreator smaków 
na Śląsku Cieszyńskim Mateusz Wojnar oraz gość 
specjalny – uczestnik telewizyjnego programu kuli-
narnego MasterChef Polska. 

16 kwietnia
Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na 
wycieczkę, która odbędzie się w niedzielę, 16 kwietnia. 
Tym razem goleszowskie „Ślimoki” wybierają się do 
słowackich Bojnic. Zapisy i szczegółowe informacje 
pod numerem: 661 922 167.

Od początku marca trwa bezpłatne weekendowe zwie-
dzanie nowych atrakcji zlokalizowanych w goleszow-
skim GOK-u: makiety goleszowskiej cementowni, Izby 
Oświęcimskiej i Centrum Informacji Turystycznej. 
Pod numerem telefonu +48 728 657 251 oraz mailowo: 
goleszow@silesia.travel przyjmowane są zapisy in-
dywidualne i grupowe, do maks. 15 osób. Najbliższe 
terminy zwiedzania: 18−19 oraz 25−26 marca godz. 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, 
programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymie-
nionych wydarzeń.

17 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie oraz Wójt 
Gminy Goleszów zapraszają na muzyczno-kabaretowe 
show, w ramach którego wystąpi niezwykle charyzma-
tyczny, ekspresyjny, posiadający nieskończone pokłady 
energii pianista i showman Adam Snopek. Absolwent 
Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Mu-
zycznej w Katowicach zaprezentuje autorski program 

„Od Bacha do AC/DC, czyli o muzyce na wesoło”, w któ-
rym niezwykle ważny jest aktywny udział publiczności. 
Adam Snopek wystąpi w Gminnym Ośrodku Kultury 
w piątek, 17 marca o godz. 18.00. Bilety w cenie 50 zł 
do nabycia w sekretariacie goleszowskiego GOK-u.

18 marca
W każdą pierwszą i trzecią sobotę miesiąca Gminna 
Biblioteka Publiczna w Goleszowie czeka na czytel-
ników! Tak oto w sobotę, 18 marca drzwi biblioteki 
będą otwarte, dając mieszkańcom gminy możliwość 
skorzystania z bogatego księgozbioru, a także z zasobu 
ciekawych gier planszowych. 

Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie oraz 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Dzięgielowie za-
praszają na konferencję dla kobiet, która odbędzie się 
w sobotę, 18 marca o godz. 10.00 w kościele Eben-Ezer 
(ul. ks. Kulisza 66) w Dzięgielowie. W programie wy-
kłady: Kornelii Heczko – „Hagar, historia, która się 
powtarza” oraz Barbary Szczuki – „Nadzieja nie za-
wodzi”. Podczas konferencji będzie zbierana ofiara na 
pokrycie kosztów jej organizacji. W przerwie stoisko 
księgarni „Warto”, kawa, herbata, ciastko.

22 marca
Zakończył się remont kolejnego pomnika znajdującego 
się na terenie naszej gminy. Tym razem dzięki środkom 
finansowym pozyskanym z programu „Czuwamy! Pa-
miętamy!” Fundacji ORLEN oraz funduszom własnym 
Gminy Goleszów odrestaurowany został pomnik poło-
żony w Cisownicy, upamiętniający osoby pomordowane 
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Spotkanie seniorów z Puńcowa

Zebranie Walne TMZG

Dzień Kobiet KGW w Godziszowie

W sali restauracji Corient 12 stycznia 2023 roku przeprowadzono Zebranie Sprawozdawczo- 
-Wyborcze Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej.

Po wyznaczeniu przez głosowanie poszczególnych 
komisji niezbędnych w strukturze zebrania oraz złoże-
niu sprawozdań przez prezesa i przewodniczących sekcji 
przystąpiono do wyboru prezesa oraz członków zarządu.

W głosowaniu jawnym na prezesa jednogłośnie wybra-
no ponownie Leszka Tyrnę. W zarządzie natomiast zna-
leźli się: Beata Jaworek, Elżbieta Uryga, Tomasz Krzywoń 
i Albin Klimczak. Po dyskusji w miłej atmosferze zebrani 
zakończyli spotkanie obiadem.

Albin Klimczak

fot. A. Klimczak

W minioną sobotę członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Godziszowa zorganizowały spotkanie  
z okazji Dnia Kobiet, który co roku 8 marca jest obchodzony na całym świecie. 

wych przemówień. Wójt Sylwia Cieślar podziękowała za 
zaangażowanie w pracę na rzecz lokalnej społeczności 
i  zapewniła o chęci współpracy z gminnymi Kołami 
Gospodyń Wiejskich, które są dla niej bardzo ważne. 
Ponadto wręczyła wszystkim paniom drobny upominek.

Podczas uroczystości panowie obecni na sali postanowili 
wręczyć paniom kwiaty z okazji zbliżającego się ich święta. 
Ten gest został odebrany z uśmiechem i radością przez ko-
biety, co pogłębiło niezwykle serdeczną atmosferę spotkania.

– Z okazji Dnia Kobiet pragnę złożyć serdeczne życzenia 
zdrowia, radości i spełnienia marzeń. Niech każdy dzień 
niesie ze sobą nowe wyzwania i możliwości rozwoju oso-
bistego i zawodowego. Dziękuję Wam za to, że każdego 
dnia angażujecie się w życie lokalnej społeczności i wnosicie 
swoją energię i kreatywność w różne projekty. Życzę Wam, 
abyście czuły się docenione i zawsze miały wsparcie bliskich 
oraz otoczenia. Niech każdy dzień przynosi Wam uśmiech 
na twarzy i satysfakcję z osiąganych celów – mówiła wójt 
Sylwia Cieślar.

Ponad trzydzieści osób, w tym wójt Sylwia Cieślar, pre-
zes OSP Godziszów Sławomir Gaszek, radny Sławomir 
Żmija, sołtys Beata Jaworek oraz przewodnicząca KGW 
Godziszów Alicja Sobczyk, spotkało się w miejscowej 
remizie, by uczcić to wyjątkowe święto.

Spotkanie było okazją do złożenia solenizantkom naj-
serdeczniejszych życzeń oraz wygłoszenia okolicznościo-

W dniu 25 lutego w Puńcowie odbyło się coroczne spotkanie seniorów w budynku Ochotniczej  
Straży Pożarnej. 

W imieniu organizatorów najstarszych mieszkańców 
sołectwa i wszystkich gości przywitała sołtys Puńcowa 
Dorota Kotela. Głos zabrała również wójt gminy Gole-
szów Sylwia Cieślar. Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się: radni Renata Hanus i Ryszard Florczykiewicz, sekre-
tarz gminy Jolanta Bujok, dyrektor ZSP w Dzięgielowie 
Katarzyna Bogdał, prezes LKS Tempo Puńców Andrzej 
Lacel, przewodnicząca KGW „Fajer Babki” z Puńcowa 
Małgorzata Matloch, ks. Tomasz Chudecki oraz ks. pro-
boszcz Dariusz Kowala.

Podczas spotkania seniorzy biesiadowali i podziwiali 
występy artystyczne. Przedszkolaki z oddziału przedszkol-
nego w Puńcowie zaprezentowały wyjątkowy spektakl mu-
zyczno-ruchowy, a ludowa kapela Jetelinka z Jaworzynki 
bawiła publiczność góralską muzyką i śpiewem. Wstawki 
w formie zabaw i konkursów zapewniły dodatkową rozrywkę.

Wydarzenie zgromadziło około stu osób i zostało zor-
ganizowane dzięki zaangażowaniu sołtysa, rady sołeckiej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie oraz Ludowego 
Klubu Sportowego Tempo Puńców.

Spotkanie seniorów z Goleszowa

fot. M. Śmierciakfot. M. Śmierciak

W sobotę, 18 lutego odbyło się noworoczno-karnawałowe spotkanie najstarszych mieszkańców  
sołectw Goleszowa Górnego i Dolnego, które miało miejsce w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Goleszowie.

Otwierając wydarzenie, wójt Sylwia Cieślar, sołtysi Andrzej 
Czermak i Karol Alkier, przewodnicząca rady gminy Elż-
bieta Duraj, członkowie rady sołeckiej oraz księża Zbigniew 
Zachorek i Piotr Sztwiertnia złożyli życzenia ponad 180 
seniorom. Spotkanie uświetnił występ Zespołu Pieśni 
i Tańca Goleszów, któremu towarzyszyła kapela.

Organizacja tradycyjnego spotkania seniorów była 
możliwa dzięki współpracy wielu osób i sponsorów, za co 
podziękowali sołtysi. Wydarzenie poprowadzili Henryk 
Mróz i Lidia Lankocz, a Urszula Kenig umilała czas zebra-
nym, przygrywając na akordeonie. Posiłek dla wszystkich 
uczestników spotkania przygotowali członkowie i sympa-
tycy jednostki OSP Goleszów.

Panorama Goleszowska | 17Image by Freepick



| Panorama Goleszowska Panorama Goleszowska |18 19

Turniej Wiedzy Pożarniczej

Strażacki Konkurs Plastyczny

Ach, cóż to były za bale!
Karnawał w Przedszkolu Publicznym w Goleszowie to czas 
pełen radości i zabawy, a jego najbardziej oczekiwanym 
wydarzeniem jest bal karnawałowy. To wtedy nasze sale 
przedszkolne zamieniają się w prawdziwe sale balowe.

W Goleszowie i oddziale naszego przedszkola w Dzię-
gielowie dzieci przeniosły się na pokład pirackiego statku. 
Ahoj, przygodo! – takie okrzyki towarzyszyły uczestni-
kom balu. Między pirackimi harcami i szalonymi tań-
cami przedszkolaki chętnie brały udział w korsarskich 
zabawach, które dostarczyły im wielu morskich wrażeń 
i niezapomnianych emocji. 

W oddziale bażanowickim również panowały morskie 
klimaty… Aloha Bal Hawaii! W pięknym słońcu, przy 
gorącym wietrze, na złotej plaży szaleli mali surferzy. Tań-
ce i pląsy w rytmie hula, a do tego hawajski poczęstunek 
sprawiły, że przedszkolaki bawiły się wybornie. 

Dziękuję Wszystkim Pracownikom przedszkola za ogromne 
zaangażowanie w organizację tak fantastycznych zabaw. To 
dzięki Wam dzieci przeżyły niezapomniane chwile, pełne 
radości i uśmiechu.

Dyrektor Przedszkola
Sylwia Radulska

Tegoroczna edycja konkursu plastycznego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP odbywa się przy współpracy 
z Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych, w związku 
ze 100-leciem istnienia i działalności Lasów Państwowych. 
Temat przewodni i inspiracja dla uczestników brzmi za-
tem: Strażacy chronią lasy – lasy chronią klimat! Jestem 
odpowiedzialny z natury, czuję klimat.

Spośród prac nadesłanych w tegorocznym etapie gmin-
nym wyłoniono po trzy najlepsze w każdej kategorii wieko-
wej i dodatkowo przyznano po dwa wyróżnienia. Szczegóły 
przedstawiamy poniżej. Nagrody i dyplomy, ufundowane 
przez Gminę Goleszów, w sobotę, 4 marca wręczyła lau-
reatom wójt Sylwia Cieślar.

Kategoria I – przedszkola:

I miejsce – Kacper Zorychta (5 lat)

II miejsce – Kaja Fedrizzi (4 lata) 

III miejsce – Antoni Bujok (6 lat)

Wyróżnienia: Zofia Glajcar (6 lat), Lena Zioła (6 lat) 

Kategoria II – szkoły podstawowe (kl. I–IV)

I miejsce – Wiktoria Kobielusz (kl. IV) 

II miejsce – Zuzanna Lipowczan (kl. IV) 

III miejsce – Alica Szarzec (kl. IV) 

Wyróżnienia: Maja Foltyn (kl. II), Lena Cieślar (kl. II) 

Kategoria III – szkoły podstawowe (kl. V–VIII)

I miejsce – Weronika Witek (kl. V) 

II miejsce – Aleksandra Kania (kl. V)

III miejsce – Natalia Zdejszy (klasa VI) 

Wyróżnienia: 

Paulina Banaś (kl. V), Nadia Zając (kl. VI)

Dnia 4 marca w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie odbyły się gminne eliminacje do Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”, który organizowany jest przez Związek Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP. Do eliminacji zgłosiło się 
rekordowo dużo, bo aż 54 młodych strażaków ochotników, 
którzy reprezentowali wszystkie jednostki OSP z terenu 
gminy Goleszów. 

Do etapu powiatowego awansowało troje najlepszych 
w poszczególnych kategoriach. Są to: Kacper Herzyk z MDP 
Bażanowice, Bartłomiej Haratyk z MDP Bażanowice 
oraz Martyna Tomica z MDP Kozakowice. Gratulujemy 
zwycięzcom i trzymamy kciuki za powodzenie w ko-
lejnym etapie turnieju. Wyrazy wdzięczności należą się 
także dorosłym strażakom ochotnikom, którzy zadbali 

o profesjonalne przygotowanie gminnych eliminacji oraz 
samych uczestników. 

Lista zwycięzców gminnych eliminacji OTWP:
Kategoria I – uczniowie klas I–IV

1. Kacper Herzyk
2. Bryan Nowak
3. Natalia Wójcik

Kategoria II – uczniowie klas V–VIII
1. Bartłomiej Haratyk
2. Bartosz Marzec
3. Olga Niemiec

Kategoria III – uczniowie szkół ponadpodstawowych
1. Martyna Tomica
2. Bartosz Grzegorz
3. Hanna Machalica

Bal w przedszkolu w Kisielowie
Karnawał to czas pełen radości, wypełniony muzyką i zabawą. 
Tak też było w naszym przedszkolu podczas zorganizowane-
go balu, na którym już od rana w barwnych strojach, w pięk-
nie udekorowanej sali przedszkolaki uczestniczyły w różnych 
zabawach. Był to dla nich także czas odpoczynku po przy-
gotowaniach, jakie poczyniły, aby przekazać wyrazy miłości 
swoim babciom i dziadkom z okazji ich święta. 

Próby trwały tygodniami, niestety wirusy małym akto-
rom bardzo przeszkadzały, ale wszyscy dzielnie wytrwa-
li i przedstawienie zimowe w trzech aktach zagrali. Były 
wiersze, piosenki, wspólny śpiew, a także taniec z babciami 
i dziadkami, który był ogromnym zaskoczeniem dla zapro-
szonych gości i wszystkim obecnym sprawił wiele radości. 
W ostatnim akcie mali aktorzy gromkie sto lat zaśpiewali 
i z własnoręcznie wykonanymi prezentami do babć i dziad-
ków pognali. Po zakończonej części artystycznej goście 
zostali zaproszeni na mały poczęstunek. 

Scenariusz oraz scenografię wraz ze strojami dla małych 
aktorów przygotowały Pani Eryka z Panią Krysią. Dzięku-
jemy za ten czas wielkiej radości. Prosimy o więcej! 

Rodzice i dziadkowie przedszkolaków
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Dorota Siedlecka – nowa dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie

Wspólny koncert jubileuszowy byłych  
i obecnych członków ZPiT Goleszów

Dziecięco-Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca Goleszów przygotowuje się do obchodów jubileuszu 
30-lecia istnienia.

Pojawiła się propozycja, by zaprosić byłych członków zespołu do 
wspólnego jubileuszowego występu. 

– Jeżeli macie ochotę kolejny raz stanąć na deskach Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie i wspólnie z obecnymi członkami 
zespołu zatańczyć i zaśpiewać, a także powspominać stare zespołowe 
czasy, to prosimy Was o kontakt z sekretariatem goleszowskiego 
GOK-u pod numerem tel. 33 479 05 21 bądź osobiście do 21 marca 
br. – zachęca Dorota Siedlecka, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie.

W związku z planowanymi wydarzeniami jubileuszowymi 
organizatorzy zwracają się do byłych członków zespołu oraz do 
mieszkańców gminy Goleszów z prośbą o wypożyczenie osobistych 
pamiątek i niepublikowanych dotychczas zdjęć i nagrań, a także 
podzielenie się wspomnieniami z 30-letniej historii zespołu.

Od 1 lutego Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie kieruje Dorota Siedlecka. Z wykształcenia  
animatorka społeczno-kulturalna z ukończonymi studiami podyplomowymi z zakresu zarządzania  
i administracji, arteterapii oraz zarządzania oświatą, od ponad 40 lat swoją uwagę i zaangażowanie  
poświęca rozwojowi kultury, ogromny nacisk kładąc na taniec ludowy i folklor. Jakie pomysły z bogatego 
doświadczenia zawodowego zamierza wykorzystać, aby rozwijać kulturę w gminie Goleszów?

Kiedy w Pani życiu pojawiło się zainteresowanie kulturą 
ludową i jak się ono rozwijało? 
Moja przygoda z tańcem ludowym rozpoczęła się już 
w szkole podstawowej. W 1985 roku zostałam członkiem 
Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Rudzianie w Rudzie 
Śląskiej, gdzie w późniejszym okresie sprawowałam funkcję 
pomocnika instruktora, instruktora i choreografa, a następ-
nie kierownika zespołu. Z macierzystym zespołem byłam 
związana przez ponad 20 lat. Aby rozwijać zespół, ale 
także spełniać swoje osobiste marzenia, skończyłam studia 
pedagogiczne w zakresie animacji społeczno-kulturalnej 
o profilu ekspresja twórcza na Uniwersytecie Śląskim w Ka-
towicach filii w Cieszynie. Studia uzupełniłam następnie 
o kierunki związane z administracją i zarządzeniem, artete-
rapią i zarządzeniem oświatą. Już wtedy współpracowałam 
z Zespołem Pieśni i Tańca Ziemi Jastrzębskiej, Zespołem 
Pieśni i Tańca Goleszów, Zespołem Pieśni i Tańca Mały 
Śląsk oraz Zespołem Regionalnym Zabrzeg, gdzie prowa-
dziłam zajęcia taneczne i rytmiczne. Kolejnym znaczącym 
krokiem było objęcie funkcji instruktora i choreografa 

w Zespole Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny 
Marcinkowej, którą pełniłam do 2021 roku. Podejmując 
pracę w Gminnym Ośrodku Kultury, postawiłam na dalszy 
rozwój, rozpoczynając studia podyplomowe na kierunku 
menedżer kultury.

Jakie doświadczenie udało się Pani zdobyć przy okazji 
pełnienia funkcji kierowniczych?
W trakcie współpracy z Zespołem Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej wielokrotnie brałam udział w projektach 
czy warsztatach. Pełniłam także funkcję członka jury 
przeglądów i festiwali oraz prowadziłam konsultacje dla 
innych zespołów folklorystycznych biorących w nich udział. 
W trakcie swojej pracy zawodowej w sferze kultury wielo-
krotnie podejmowałam się również organizacji wyjazdów, 
m.in. w okresie ferii zimowych i wakacji, gdzie jako kierow-
nik wypoczynku dbałam o organizację atrakcyjnych form 
spędzania czasu wolnego oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
uczestnikom.

Jak ocenia Pani potencjał kulturalny gminy Goleszów?
Bogactwo kulturalne gminy Goleszów jest bardzo wielkie 
i niezwykle zróżnicowane. Odkąd pojawiłam się w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Goleszowie, staram się poznać 
z bliska potencjał, jak i potrzeby kulturalne mieszkańców 
gminy. Mimo iż gmina Goleszów znajduje się w sąsiedztwie 
większych ośrodków, prężnie działających w dziedzinie 
kultury, to jestem przekonana, że rozwijając naszą ofertę, 
goleszowski GOK może przyciągnąć do siebie większą liczbę 
mieszkańców gminy, jak również mieszkańców ościen-
nych miast i gmin. Nie bez znaczenia jest tu otwartość na 
wszelkie działania kulturalne Urzędu Gminy oraz gotowość 
do współpracy innych jednostek i placówek oświatowych, 
a także stowarzyszeń, fundacji i różnego rodzaju organi-
zacji działających na terenie lub na rzecz gminy Goleszów.

Jakie są zatem Pani plany dotyczące rozwijania oferty 
kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie?
Chciałabym, aby oferta Gminnego Ośrodka Kultury w Go-
leszowie była atrakcyjna dla różnych grup wiekowych oraz 
by cechowała się różnorodnością. Wiem, że po pandemii 

wymaga to systematycznych działań pozwalających od 
nowa budować atrakcyjną ofertę wydarzeń kulturalnych, 
która zachęci mieszkańców gminy do aktywnego w nich 
udziału. Pragnę, aby GOK był miejscem dla każdego, a kul-
tura w gminie Goleszów była na wyciągnięcie ręki. Bardzo 
ważnym aspektem jest dla mnie również prezentowanie 
dorobku artystów i twórców pochodzących z gminy Go-
leszów i tutaj tworzących. Pierwsze moje działania można 
było już zauważyć. Myślę tu m.in. o „Wieczorynce w GOK-u”, 

wyjazdowym zimowisku zorganizowanym przy wsparciu 
Urzędu Gminy i Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięgielowie, 
spektaklu teatralnym dla całych rodzin w wykonaniu grupy 
O! Teatr z Jaworzna czy spotkaniu muzyczno-kabaretowym 
w wykonaniu Adama Snopka. Formuła proponowanych 
wydarzeń pokazuje, że stawiam na różnorodność. Ważne dla 
mnie jest także to, aby działania kulturalne były realizowane 
nie tylko w GOK-u czy w samym Goleszowie, ale by kultura 
docierała do pozostałych miejscowości gminy Goleszów.

Podziękowanie za wsparcie  
organizacji zimowiska

Po sesji Rady Gminy Goleszów, która miała miejsce 22 lutego, 
przedstawiciele Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz 
Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów wraz z opiekunem przybyli 
do urzędu gminy, przynosząc ze sobą własnoręcznie wyko-

naną torbę oraz składając wyrazy wdzięczności za wsparcie 
finansowe i organizacyjne tegorocznego zimowiska w Zawoi.

Młodzież spędziła ten styczniowy czas w pięknej zimo-
wej scenerii u podnóża Babiej Góry, gdzie miała okazję 
odpocząć, zrelaksować się i cieszyć się życiem, a także po-
znać nowych ludzi i miejsca. W czasie wyjazdu uczestnicy 
chętnie zwiedzali oraz poznawali lokalną kulturę i zwyczaje. 
Zimowisko było doskonałą okazją do rozwijania spraw-
ności i wiedzy z zakresu pożarnictwa oraz umiejętności 
działania w grupie.

Wszyscy uczestnicy zimowiska wrócili wypoczęci, z no-
wymi umiejętnościami i znajomościami, z uśmiechem 
na twarzy i w doskonałych humorach oraz z nadzieją na 
kolejny taki wyjazd.
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Zasłużeni mieszkańcy

Ksiądz Marek Twardzik. Fot. Ewangelicki Duszpasterz Policji

Paweł Pustówka z rodziną. Fot. z archiwum Ryszarda Gabrysia

Ryszard Gabryś. Fot. Polskie Towarzystwo Ewangelickie

Ryszard Gabryś

Ryszard Gabryś, czyli ludzie renesansu są wśród nas – taki tytuł nosi opublikowany 
w grudniowym numerze miesięcznika „Śląsk” obszerny artykuł przybliżający sylwetkę 
wnuka Pawła Pustówki, a niegdyś także mieszkańca gminy Goleszów. Publikacja na 
łamach niezwykle cenionego miesięcznika społeczno-kulturalnego to ogromne wy-
różnienie, a przede wszystkim wartościowe i szczegółowe podsumowanie działalności 
i twórczości naszego kompozytora i animatora kultury. Zachęcamy do zapoznania się z 
artykułem, który jest dostępny także w formie elektronicznej na stronie www.slaskgtl.pl. 
Źródło: http://www.slaskgtl.pl/files/pdf/pisma/119/Miesiecznik_Slask_2022_12_119.
pdf?20230309221922, s. 38

Paweł Pustówka

Paweł Pustówka, a także śpiewnik Pieśni ludowe ze zbiorów Pawła Pustówki oraz płyta 
CD Wziąłem te pieśni od ludu…, wydane przez Gminę Goleszów, stały się inspiracją dla 
Mariana Grzegorza Gerlicha do napisania materiału na łamach miesięcznika „Śląsk”, 
wydawanego przez Górnośląskie Towarzystwo Literackie w Katowicach. Antropolog 
kultury, etnolog i publicysta przybliża w artykule sylwetkę goleszowskiego folklorysty 
i organisty Pawła Pustówki, podkreślając przy tym ogromną wartość śpiewnika oraz 
płyty, które zaowocowały nadzwyczajnym koncertem „Ku pamięci Pawła Pustówki”. 
Artykuł dostępny jest online na stronie www.slaskgtl.pl. 
Źródło: http://www.slaskgtl.pl/files/pdf/pisma/120/Miesiecznik_Slask_2023_1_120.
pdf?20230309215847, s. 55

Ksiądz Marek Twardzik

Ksiądz Marek Twardzik – proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cisownicy, 
a także ewangelicki kapelan policji został wyróżniony Medalem Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości. Proboszcz z Cisownicy został w ten sposób doceniony za swoje ogromne 
zaangażowanie na rzecz duszpasterstwa w policji. Wyróżnienie wręczyli mu wojewoda 
śląski Jarosław Wieczorek oraz doradca społeczna Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Agnieszka Lenartowicz-Łysik.

Profesor Tadeusz Sławek

Profesor Tadeusz Sławek znalazł się w gronie laureatów tegorocznej Nagrody im. Ka-
rola Miarki, przyznawanej przez Marszałka Województwa Śląskiego. Radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego i jednocześnie mieszkaniec Cisownicy został uhonorowany 
za swoje działania w zakresie upowszechniania i ochrony dóbr kultury. Ponadto do-
ceniono jego osiągnięcia w dziedzinie literatury.

Tadeusz Sławek. Fot. Tomasz Żak / UMWS

Nowe dobre strony 
biblioteki
Biblioteczne półki wzbogaciły się o kolejne bestsellerowe pozycje zakupione  
z dotacji Gminy. Łącznie 64 książki trafiły do Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Goleszowie oraz jej dwóch filii w Cisownicy i Puńcowie.

Koneserzy literatury obyczajowej mogą zaczytać się w no-
wej serii Poprowadź mnie autorstwa bardzo popularnej 
wśród naszych czytelników pisarki Aleksandry Rak. Mi-
łośnikom sensacji proponujemy najnowszą książkę Remi-
giusza Mroza – Kabalista, która jest już czwartą częścią 
uznanego cyklu Gerard Edling. W zagłębieniu się w historię 
na pewno pomoże nam mistrzyni gatunku – Maria Pa-
szyńska w swojej pachnącej jeszcze świeżym drukiem 
powieści Listy do Gestapo. Król horrorów – Stephen King 
tym razem zaprezentował czytelnikom swoje umiejętności 
w literaturze fantastycznej. Wszystkich zainteresowanych 
nowym obliczem jego twórczości zapraszamy do lektury 
Baśniowej opowieści. Dodatkowo proponujemy również 
książki nominowane do nagrody „Książka roku 2023”: 

Lekcje chemii Bonnie Garmus, Dom Piotra Kościelnego 
oraz Makową spódnicę Zofii Mąkosy.

Dzieci na pewno ucieszą się z nowych tomów kulto-
wej już u nas serii Krowa Matylda, a także kilku nowych 
pozycji wydawnictwa Babaryba, charakteryzujących się 
niekonwencjonalnym podejściem do tworzenia książek 
dla dzieci. Śpieszymy również z wiadomością dla mło-
dzieży, że najnowsza części serii Felix, Net i Nika – Zero 
Szans oraz 17. tom światowego fenomenu, czyli Zwia-
dowców – Wilki Arazan, są już dla was dostępne w naszej 
bibliotece. Zapraszamy! Biblioteka ma same dobre strony!
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Baw się z Panoramą

Pomóż krecikowi przejść przez labirynt i dotrzeć do dżdżownicy

Połącz w pary

Fotowalentynki w gminie Goleszów
Zgodnie z zapowiedzią zamieszczoną w przeddzień walentynek na stronie internetowej  
www.goleszow.pl z radością prezentujemy kolaż zdjęć, które nadesłano na adres mailowy  
„Panoramy”. Dziękujemy fotografom i modelom za udział w naszej zabawie.
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Co ciekawsze przeżycia z Turcji – część III
Nadszedł czas na trzecią część wspólnego zwiedzania przepięknej krainy, jaką jest Kapadocja. Tym 
„dziewiątym cudem świata” została przez naturę obdarzona Turcja. Nie jest to jedyna superatrakcja 
tego kraju, jednak uważam, że najważniejsza. 

W poprzedniej części opisywałem skalne ostańce – jak 
powstały, kto zrobił z nich użytek i dlaczego były tak 
skutecznie ukrywane. Teraz zacznę od opisu doświad-
czania piękna podczas zwiedzania tej urzekającej krainy. 
Po długich godzinach jazdy z miejsca zakwaterowania 
w Alanyi i kilku postojach po drodze w miejscach godnych 
zatrzymania w celu zwiedzenia, jak również skosztowa-
nia miejscowych przysmaków w regionalnych zajazdach, 
dojeżdżamy do Göreme. Właściwie to zatrzymujemy 
się na parkingu usianym licznymi autokarami – czyli 
nic ciekawego. Kiedy jednak przechodzimy kilkadziesiąt 
metrów pomiędzy kramami z licznymi pamiątkami, orien-
tujemy się, że znajdujemy się na tarasowym wzniesieniu, 
z którego roztacza się tak bajeczny widok, że nie wiemy, 
czy to omam czy rzeczywistość. Wprost trudno uwierzyć 
w to, co rejestrują nasze oczy. Wokół niewielkie drzewa 
oliwne ustrojone obficie różnościami, głównie wisiorkami 
zwanymi „oczami proroka”. Pod nami rozległa dolina, 
wypełniona skalnym miastem z olbrzymią ilością wysta-
jących z ziemi skał o różnych kształtach, z wydrążonymi 
otworami tworzącymi pomieszczenia mieszkalne, kościoły, 
a obecnie hotele, restauracje, kawiarnie. Kiedy zobaczy się 
ten krajobraz po raz pierwszy na żywo, pozostaje on na 
długo w pamięci. 

Po zrobieniu mnóstwa zdjęć i nagraniu krótkich pa-
noramicznych filmików zjeżdżamy autokarem do samej 
doliny, aby z bliska oglądać te cuda przyrody. Zwiedzamy 
kościoły, które opisałem w poprzednim numerze, wstępu-
jemy też do wnętrz jednego ze skalnych ostańców, obecnie 
adaptowanego na kawiarnię. Mamy wrażenie, jakbyśmy 
znajdowali się w grocie: pochylona kamienna podłoga, 
ściany z wnękami, czyli jesteśmy wewnątrz wydrążonej 
skały. W skalnych hotelach pokoje jaskiniowe, „niestety” 
wyposażone nowocześnie, z łazienkami, a na zewnątrz 
dobudowanymi współcześnie basenami. Te udogodnie-

nia są jednak tak sprytnie ukryte wewnątrz tworzących 
niepowtarzalny krajobraz przedziwnej budowy skał, że 
ogólny widok z zewnątrz nie psuje perły widokowej. 

W dalszej kolejności odwiedzamy jeszcze wiele innych 
miejscowości posiadających te wspaniałości krajobra-
zu. Absolutnie unikatowy widok rozpościera się przed 
nami, kiedy zwiedzamy dolinę Rose Valley, czyli Dolinę 
Różową, gdzie tufowe skały mienią się różową poświatą. 
Miejsce to zwane jest też Wielkim Kanionem Kapadocji, 
gdyż właściwie jest to system kanionów Ihlara, ciągnący 
się tą doliną wiele kilometrów. Występują tam bazaltowe 
i tufowe kominy skalne. 

Miejscowość Uçhisar słynie z trzech skalnych zam-
ków, z których widać w oddali gigantycznych rozmiarów 
wygasłe wulkany. Natomiast w Dolinie Miłości żleby 
i kominy skalne koloru jasnego piasku w odbijającym się 
słońcu aż rażą w oczy. Spotykamy tam charakterystyczne 

„grzybki”, gdzie nóżka to tufowa miękka skała, a kapelusze 
zbudowane są z twardszej skały bazaltowej po późniejszym 
okresie wybuchu wulkanów. Dolina Wyobraźni (Devrent 
Valley) to naprawdę wielka ciekawostka. Nigdy nie była 
zamieszkała przez ludzi. Kiedy przez dłuższy czas wpatru-
jemy się w poszczególne formacje skalne, widzimy różne 
budowle, postacie zwierząt, np. wielką sylwetkę wielbłąda, 
i wiele innych. 

Wszystkie te wspaniałości świata nie przysłonią mi jed-
nak pamięci o równie pięknych krajobrazach naszej uko-
chanej ziemi cieszyńskiej, o której przypomina mi zawsze 
i wszędzie obecna przy mnie „Panorama Goleszowska”. 

Na dalsze zwiedzanie zapraszam już za miesiąc – opiszę 
mój przelot balonem nad Kapadocją.

Albin Klimczak
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 O dawnym Puńcowie i jego mieszkańcach
Dnia 25 maja 1223 roku biskup wrocławski Wawrzyniec 
zrezygnował z należnych mu dziesięcin, które odtąd miały 
być przekazywane norbertankom z Rybnika. Wśród wymie-
nionych przy tej okazji miejscowości pojawia się Punzo, czyli 
Puńców. Istnieje teoria, że nazwa wsi pochodzi z języka nie-
mieckiego (od przezwiska Punze/Bunze/Bunzo). Przyjmując 
taką etymologię, należałoby sądzić, że założyli ją niemieccy 
osadnicy, którzy przybyli pewnie w drugiej połowie XII 
lub na początku XIII wieku. Jednak nie wszyscy zgadzają 
się w temacie niemieckiego pochodzenia nazwy Puńców. 

W 1894 roku ksiądz Józef Firla w artykule Nazwy sło-
wiańskie w cieszyńskiej ziemi, opublikowanym na łamach 

„Gwiazdki Cieszyńskiej” (1894, nr 41, s. 404), przekonywał, 
że „nazwa pochodzi od wyrazu ponik, który oznacza także 
rzeczkę lub strumień, wsiąkający w piaski. Zgadza się to naj-
zupełniej z charakterem miejscowości. Jeszcze dziś nazywa 
się część Puńcowa, po prawym brzegu Puńcówki położoną, 
Na Piosek. Nazwa brzmiała dawniej widocznie Poniców 
(albo Poniczów) – i jak w duchu języka słonice skróciło się 
na słońce, tak też i Poniców na Pońców. Lud mówi do dziś 
przeważnie: Do Pońcowa, w Pońcowie. Powinniśmy pisać 
Ponców, a nie z niemiecka Puńców”.

Według urbarza z 1770 roku we wsi było: 47 chłopów 
osiadłych (posiadających grunta chłopskie), 1 wójt Jan Ba-
bilon, 22 siedlaków, 2 wolnych siedlaków (Jan Henczołek 
i Paweł Boruta), 3 zagrodników i 10 małych chałupników. 
Zdarzały się zwolnienia od pańszczyzny, jednak większość 
puńcowian musiała pracować „na pańskim” aż do 1848 roku. 
Wśród wolnych chłopów najczęściej powtarzały się nazwiska 
Wojnar (7) i Glajcar (4). Do najstarszych rodów puńcowskich 
należą też m.in. Kajzarowie, Miechowie i Welszarowie. 
Znamienitą rodziną we wsi byli Glajcarowie. Od 1746 do 
1910 roku aż sześciu wójtów pochodziło z tego rodu. W 1906 
roku wójt Jerzy Glajcar miał zaszczyt witać i gościć w swojej 
posiadłości cesarza Franciszka Józefa I.

Puńcowskie metryki
Dzieje Puńcowa są dla historyków wdzięcznym obiektem 
badań, zachowało się bowiem sporo materiałów dotyczących 
tej miejscowości. Ze względu na fakt, że Puńców należał 
do książąt cieszyńskich, relatywnie szybko zaprowadzono 
księgi gruntowe, przechowywane dziś w cieszyńskim od-
dziale Archiwum Państwowego w Katowicach. Genealogie 
rodów z Puńcowa można odtworzyć na podstawie ksiąg 
metrykalnych miejscowej parafii rzymskokatolickiej, pro-
wadzonych od 1666 roku (do parafii należały też Dzięgielów 
i Kojkowice). W metrykach katolickich aż do 1848 roku 
notowano również protestantów.

Najstarsze puńcowskie metryki są od niedawna dostępne 
na stronie internetowej Cyfrowego Archiwum Archidiecezji 
Krakowskiej. Z kolei księgi metrykalne parafii ewangelicko-

-augsburskiej w Cieszynie, do której od 1709 roku należeli 
protestanci z Puńcowa, można znaleźć na stronach Śląskiej 
Biblioteki Cyfrowej i Archiwum Krajowego w Opawie.

W austriackiej armii
W Archiwum Wojennym (Kriegsarchiv) w Wiedniu można 
odnaleźć informacje o mieszkańcach Puńcowa służących 
od schyłku XVIII wieku w armii austriackiej. Podobnie jak 
pozostali rekruci z Księstwa Cieszyńskiego, trafiali zwykle 
do 56 Pułku Piechoty. Dzięki temu wiemy, że puńcowianie 
brali udział m.in. w oblężeniu Dünkirchen (1793), obronie 
Maastricht (1794), bitwie pod Dreznem (1813) czy słynnej 
bitwie narodów pod Lipskiem (1813). Znamy także ich na-
zwiska: w 1792 roku w 56 Pułku Piechoty służyli Jakub Szlaur 
(Szlauer) i Paweł Fober, w 1802 roku – Paweł Macura i Jerzy 
Chmiel, w 1817 roku – Jerzy Miech, Jan Wojnar, Jan Kajzar, 
Paweł Welszar, Jan Macura, Jerzy Wojnar, Paweł Miech, 
Paweł Wojnar… A to pewnie nie wszyscy. Miał rację Jura 
Gajdzica z niedalekiej Cisownicy, który w swoim pamiętniku 
notował: „Roku 1809 była sie zaś woyna tak rozmogła, zaś 
tu niedaleko, a braczka tu była tak wielko, że się zdało, że 
tu żaden chłop niedostonie”*.

Polskość Puńcowa
Powołana w październiku 1918 roku Rada Narodowa Księ-
stwa Cieszyńskiego miała na celu wcielenie tej części rozpa-
dających się Austro-Węgier do odradzającej się Polski. Na 
rynku w Cieszynie odbył się wówczas wielotysięczny wiec, 
na którym mieszkańcy Księstwa Cieszyńskiego opowiedzieli 
się za przynależnością do państwa polskiego. W relacji Zofii 
Kirkor-Kiedroniowej, działaczki społecznej, oraz w ludzkiej 
pamięci zachowała się słynna tablica, z którą na historyczny 
wiec przybyła delegacja niedużej wioski spod Cieszyna. Na-
pis na niej głosił dumnie: „Nie ma Polski bez Puńcowa”, choć 
pewnie w dalekiej Warszawie czy w Krakowie o Puńcowie 
słyszało niewielu. Jak wspominała Kirkor-Kiedroniowa, 
napis w pierwszej chwili wywoływał lekki uśmiech, ale jed-
nocześnie mocno wzruszał, gdyż świadczył najwymowniej, 
jak wielka i autentyczna była w ludziach tęsknota za Polską.

*  Cyt. za: J. Wantuła: Książki i ludzie. Szkice o wydawnictwach 
i piśmiennictwie na Śląsku Cieszyńskim. Kraków 1956.
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Szachy dla odważnych

Siatkówka dziewcząt

Sukcesy narciarskie Nicole Konderli

Sukcesy łuczników

Turniej piłki ręcznej

Nicole Konderla ponownie uzyskała świetne wyniki w swojej dyscyplinie.

Tegoroczny plan turniejów Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów przewiduje sporo  
propozycji dla amatorów i początkujących szachistów. 

Drużyna piłkarzy ręcznych z ZSP  
w Dzięgielowie

Zdjęcie z niedawnego turnieju w Ustroniu, wszyscy 
medliści należą do Olimpii Goleszów. Fot. K. Linert

Sitakarki ZSP Cisownica

Adam Hałat. Fot. Syców − Oficjalny profil 
miasta

Już w niedzielę, 26 marca rozegrany zostanie 
44. Mokate Turniej Szachowy „Najlepsze przed 
nami”. Będzie to spotkanie dla zawodników 
posiadających maksymalnie III kategorię 

Międzyszkolne zawody w koszykówce

Drużyna koszykarska ZSP Cisownica

W dniu 15 lutego w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisow-
nicy odbyły się gminne zawody w koszykówce uczniów z rocznika 2008–2009. 

Do rywalizacji przystąpiły wszystkie szkoły z gminy Goleszów. Zawody 
były rozgrywane w systemie pucharowym i po losowaniu w pierwszym meczu 
spotkali się uczniowie z Cisownicy z uczniami z Goleszowa, a w drugim – 
uczniowie z Bażanowic i Dzięgielowa. Najlepsze wyniki osiągnęła drużyna 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy. Drugie miejsce zajęła podsta-
wówka z Bażanowic, a trzecia i czwarta lokata przypadła odpowiednio szkole 
z Goleszowa oraz uczniom z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie.

W dniu 1 marca w Ustroniu odbyło się finałowe starcie w ramach powiatowych 
zawodów w piłce siatkowej dziewcząt z rocznika 2008–2009. 

Gminę Goleszów reprezentowały uczennice z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego im. Jury Gajdzicy w Cisownicy, które w drodze do finału pokonały swoje 
rówieśniczki z Ustronia i Wisły i tym samym znalazły się w trójce najlepszych 
drużyn powiatu cieszyńskiego.

Skład drużyny z ZSP w Cisownicy: Jessica Bujok, Martyna Bylica, Maria 
Chepurniak, Natalia Chwastek, Sara Ćwięczek, Amelia Gaszek, Maja Kurlanc, 
Kinga Polok, Oliwia Pietroszek, Gabriela Wisełka.

Dnia 23 lutego reprezentacja Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Orlik 
Goleszów odniosła kolejne sukcesy podczas III rundy Halowego Pucharu Polski 
w łucznictwie nieolimpijskim w Sycowie.

Adam Hałat wygrał w kategorii junior młodszy i zdobył w klasyfikacji generalnej 
Pucharu Polski pierwszą lokatę. Z kolei Krystyna Olszar-Hałat zajęła 3. miejsce 
w kategorii drużyny seniorek barebow oraz 7. miejsce w kategorii indywidualnej. 
W zawodach wystartował także Dawid Adamczyk, który w kategorii barebow 
seniorów zajął 6. miejsce, plasując się w klasyfikacji generalnej ma miejscu 4. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

W dniu 16 lutego w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Goleszowie od-
były się kolejne zawody w ramach igrzysk dzieci szkół podstawowych gminy 
Goleszów. 

Do rywalizacji w piłce ręcznej przystąpili uczniowie: SP w Cisownicy, SP 
w Dzięgielowie oraz gospodarze zawodów, czyli SP w Goleszowie. W roz-
grywkach, które przebiegały systemem „każdy z każdym”, najlepsza okazała 
się drużyna z Dzięgielowa. Na drugim miejscu uplasował się Goleszów, a na 
trzecim Cisownica. O wyrównanej grze może świadczyć fakt, że decydująca 
bramka padła pół minuty przed końcowym gwizdkiem.

W drugi weekend lutego w Szczyrku odbywała się rywalizacja w ramach zawodów 
FIS Cup. W konkursach indywidualnych dzień po dniu najlepiej spośród Polek 
prezentowała się Nicole Konderla, która dwukrotnie zajęła drugie miejsce. Oba 
konkursy umocniły pozycję goleszowianki na prowadzeniu w klasyfikacji gene-
ralnej cyklu FIS Cup. 

Następnie, na przełomie lutego i marca Nicole znalazła się wśród 18 zawod-
ników reprezentacji Polski na tegorocznych Mistrzostwach Świata Seniorów 
w narciarstwie klasycznym w Planicy, reprezentując barwy klubu sportowego 
AZS AWF Katowice. Choć przygoda Nicole w Planicy nie skończyła się spełnie-
niem marzeń o mistrzowskim medalu, to z pewnością sam udział w wydarzeniu, 
który jest efektem ciężkiej pracy i determinacji naszej mieszkanki, zasługuje na 
ogromne gratulacje.

Grand Prix dla Ilony Sztwiertni

Ilona Sztwiertnia. Fot.: www.pzts.pl

Ilona Sztwiertnia, mieszkanka gminy Goleszów, wywodząca się z klubu LKS 
Lesznianka (obecnie SKTS Sochaczew), zwyciężyła w 3. Grand Prix Polski 
Juniorów w tenisie stołowym, które w pierwszy weekend marca rozgrywane 
były w Rzeszowie. Nasza złota medalistka stoczyła sześciosetową walkę, którą 
zakończyła z czterema wygranymi setami. Gratulujemy kolejnego sukcesu 
sportowego!

szachową. Posiadacze wyższych kategorii zagrają w oddzielnej grupie. 
Trzy równoległe turnieje zostaną przeprowadzone przy każdym z te-
gorocznych turniejów Mokate, a będą to Puchar Śląska Cieszyńskiego 
(30 kwietnia – 2 maja), Puchar Gminy Goleszów (26–27 sierpnia) 
i Puchar Prezesa Mokate (29 października). Ograniczenie według 
kategorii szachowych daje szansę udziału wszystkim chętnym. 

Zgłoszenie można złożyć poprzez formularz na stronie internetowej 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_1144/ albo bezpośrednio 
u organizatora (dane kontaktowe znajdują się w serwisie). Organizator 
radzi nie zwlekać z zapisami, ponieważ liczba miejsc jest ograniczona. 
Jeśli lubisz grać w szachy, jeśli szachy to Twoje hobby, a nie cel życia, 
jeśli masz odwagę – zgłoś się, to turniej właśnie dla Ciebie! - mówi 
Karol Linert, prezes Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów.

Turnieje organizowane są przez SSz Olimpia Goleszów przy 
wsparciu Gminy Goleszów w ramach realizowanego projektu „Szachy 
2023”, we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Sponsorem 
wszystkich głównych nagród jest Mokate.

Nicole Konderla. Fot. ORLEN
 Szukamy Następców Mistrza
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999

Mistrzostwa Śląska w lekkiej atletyce

Kolejny sukces Grzegorza Grzanki
W sobotę, 4 marca na skoczniach w Wiśle Centrum oraz na trasach biego-
wych Kubalonki odbyła się 3. edycja zawodów ORLEN Cup Kids. W ramach 
konkursu skoków narciarskich na HS-44 drugie miejsce i srebrny medal 
wywalczył Grzegorz Grzanka, reprezentujący na zawodach Ludowy Klub 
Sportowy Olimpia Goleszów.

Grzegorz Grzanka. Fot. ORLEN Szukamy Następców Mistrza

Pod koniec lutego, podczas Halowych Mistrzostw Śląska Młodzików U16, 
dwa medale wywalczył Igor Kempa, zawodnik klubu MKS-R „CENTRUM” 
Dzięgielów, który brąz zdobył w skoku w dal z wynikiem 5,21 m, a srebro 
w wieloskoku, osiągając 11,06 m, co obecnie stanowi trzeci wynik w Polsce 
w tej konkurencji. W skoku w dal wystartował też Tomasz Jaworski, który 
zajął 11. miejsce. Serdecznie gratulujemy naszym zawodnikom i jednocześnie 
uczniom Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie.

Od lewej: T. Jaworski, J. Święty-Ersetic, I. Kempa. Fot. A. Żwak

Szybki szachista Mateusz Macura
Stadion Śląski w ostatni weekend był areną rozgrywanych Mistrzostw Śląska w szachach szybkich. 

Do bardzo udanych może je zaliczyć je Mateusz Macura, który zdobył srebrny 
medal, a w niedzielnym turnieju open bez ograniczenia wiekowego rywalizację 
zakończył na 16. miejscu (startując z 34. pozycji). Mateusz Myrmus i Jakub Kałuża 
zajęli miejsca tuż za podium, a wyniki Nikoli Herezy, Krzysztofa Niemczyka, Blanki 
Niemczyk i Michała Niesyta bez wątpienia uznać można za satysfakcjonujące. 
Udział w oficjalnych turniejach mistrzowskich finansowany jest częściowo ze 
środków Gminy, w ramach realizowanego zadania „Szachy 2023”. 

Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów poleca uwadze najbliższe turnieje 
w Goleszowie, a są to 44. Mokate Turniej Szachowy „Najlepsze przed nami” już 
26 marca oraz aż trzy turnieje podczas długiego weekendu majowego.

Mateusz Macura. Fot. Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów



Grafiki autorstwa Jana Gluzy
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